
Na podlagi prvega odstavka 84. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 
20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 
207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 158/22 – ZDoh-2AA in 71/23) in 24. člena Zakona o posebnih 
pravicah italijanske in madžarske narodne skupnosti na področju vzgoje in izobraževanja (Uradni list 
RS, št. 35/01, 102/07 – ZOsn-F, 11/18 in 102/23) ob soglasju Obalne samoupravne skupnosti italijanske 
narodnosti – Comunità Autogestita Costiera della Nazionalità Italiana minister za vzgojo in 
izobraževanja izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o metodologiji financiranja izobraževalnih programov 

srednjih šol z italijanskim učnim jezikom

1. člen

V Pravilniku o metodologiji financiranja izobraževalnih programov srednjih šol z italijanskim učnim 
jezikom (Uradni list RS, št. 107/12, 56/17 in 5/19) se v 5. členu drugi odstavek spremeni tako, da se 
glasi:

     »Obseg sredstev za plače se določi tako, da se za obseg dejavnosti iz 7., 8. in 9. člena tega pravilnika 
upošteva število in vrsta delovnih mest v skladu z normativi in standardi (v nadaljnjem besedilu: 
normativno število delavcev), s tem, da se za posamezno delovno mesto upošteva naslednji plačni 
razred:

- učitelj VII/1 – razrednik, učitelj VII/2 – razrednik: 44. plačni razred,
- učitelj VII/1, učitelj VII/2, učitelj praktičnega pouka VII/1, učitelj praktičnega pouka VII/2: 43. 

plačni razred,
- učitelj praktičnega pouka VI: 40. plačni razred,
- učitelj praktičnega pouka V: 38. plačni razred,
- svetovalni delavec VII/2, knjižničar VII/2: 43. plačni razred,
- organizator praktičnega pouka VI, organizator praktičnega izobraževanja v delovnem procesu 

VI: 40. plačni razred,
- laborant III: 30. plačni razred,
- računovodja VII/2: 39. plačni razred, 
- računovodja VII/1: 38 plačni razred, 
- računovodja VI: 33. plačni razred, 
- poslovni sekretar VII/2: 40. plačni razred, 
- poslovni sekretar VII/1: 35. plačni razred, 
- tajnik VIZ VI: 32. plačni razred, 
- vzdrževalec računalniške opreme VII/1: 37. plačni razred, 
- tehniški sodelavec VII/1: 37. plačni razred,
- tehniški sodelavec VI: 33. plačni razred,
- tehnični delavec-vzdrževalec učne tehnologije V: 29. plačni razred, 
- hišnik V: 27. plačni razred, 
- hišnik IV: 24. plačni razred, 
- čistilec II: 19. plačni razred.«.

      Šesti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
           
      »Pri izračunu cene na dijaka se za izobraževalne programe upošteva: 

- v razmerju 35 % delovni mesti računovodja VII/2 in računovodja VII/1 ter 30 % delovnega mesta 
računovodja VI, 

- v razmerju 35 % delovni mesti poslovni sekretar VII/2 in poslovni sekretar VII/1 ter 30 % 
delovnega mesta tajnik VIZ VI, 

- v razmerju 25 % delovnih mest vzdrževalec računalniške opreme VII/1, tehniški sodelavec VII/1, 
tehniški sodelavec VI in tehnični delavec-vzdrževalec učne tehnologije V,

- v razmerju 50 % delovni mesti hišnik V in hišnik IV.«.



KONČNA DOLOČBA

2. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati 1. decembra 2023.

Št. 0070-124/2023
Ljubljana, 26. oktober 2023
EVA 2023-3350-0057

Dr. Darjo Felda
minister

za vzgojo in izobraževanje



OBRAZLOŽITEV: 

V povezavi s 3. členom1 Pravilnika o metodologiji financiranja izobraževalnih programov srednjih šol z 
italijanskim učnim jezikom (Ur. l. RS, št. 107/12, 56/17 in 5/19; v nadaljevanju: pravilnik o metodologiji 
financiranja), v katerem je določeno, da se kot ena od podlag za določitev cen programa srednjega 
šolstva na dijaka, upoštevajo veljavni predpisi (normativi in standardi, predpisi v zvezi s plačami …),  je 
pripravljen predlog dopolnitve 5. in 9. člena omenjenega pravilnika. Predlagana sprememba vključuje 
posamezna alternativna delovna mesta iz novele Pravilnika o normativih in standardih v srednjih šolah 
z italijanskim učnim jezikom (Ur. l. RS, št. 178/21), ki jih šole lahko sistemizirajo od 1. decembra 2021 
dalje, ter spremembe na področju plač, določene z Aneksom h Kolektivni pogodbi za dejavnost vzgoje 
in izobraževanja v Republiki Sloveniji (Ur. l. RS, št. 136/22) in Aneksom h Kolektivni pogodbi za 
dejavnost vzgoje in izobraževanja v Republiki Sloveniji (Ur. l. RS, št. 11/23), ki so relevantne od 1. aprila 
2023 dalje. 
1. aprila 2023 so se uvrstitve delovnih mestu oziroma nazivov povišale za en (1) plačni razred, kar ima 
za posledico spremembo drugega odstavka 5. člena pravilnika o metodologiji financiranja. Ta člen 
določa plačne razrede, ki se za posamezna delovna mesta, določena v  Pravilniku o normativih in 
standardih v srednjih šolah z italijanskim učnim jezikom (Ur. l. RS, št. 85/03,103/7, 67/08, 5/11, 
55/11, 47/17, 16/21, 178/21 in 74/23; v nadaljevanju: pravilnik o normativih in standardih), upoštevajo 
pri izračunu cene programov srednjega šolstva na dijaka.
Poleg navedenega so v šestem odstavku 5. člena pravilnika o metodologiji financiranja dodana nova 
alternativna delovna mesta računovodsko-administrativnih ter tehničnih delavcev, ki se bodo upoštevala 
pri izračunu cene programov srednjega šolstva na dijaka. Za ta delovna mesta je enako, kot je že 
določeno s pravilnikom o metodologiji financiranja za posamezna druga alternativna delovna mesta, 
predlagano, da se v primeru dveh ali treh alternativnih delovnih mest le-ta upoštevajo v enakih razmerjih, 
kot to velja že zdaj za delovna mesta iz 5. in 6. odstavka 5. člena pravilnika o metodologiji financiranja. 
Za delovna mesta vzdrževalcev oziroma tehniških sodelavcev je predlagano, da se pri izračunu cene 
programa srednjega šolstva na dijaka upoštevajo v enakih  deležih.

                                                            
1

3. člen
(podlaga za določitev cene programa srednjega šolstva na dijaka)

Podlage za določitev cene programa srednjega šolstva na dijaka v programih srednjega 
šolstva so:
-        zakonsko opredeljen namen financiranja programov srednjega šolstva,
-        predpisani normativi in standardi za izvajanje izobraževalnih programov srednjih šol z italijanskim 

učnim jezikom (v nadaljevanju: normativi in standardi),
-        javno-veljavni izobraževalni programi, opredeljeni v prvi alineji drugega odstavka prejšnjega člena,
-        predpisana merila za vrednotenje materialnih stroškov za izvajanje izobraževalnih programov 

srednjih šol z italijanskim učnim jezikom,
-        predpisi s področja plač v javnem sektorju in področne kolektivne pogodbe,
-        izhodišča in vrednosti posameznih elementov cene, določena s tem pravilnikom in
-        cenik posameznih elementov cene programov, ki ga določi minister, pristojen za srednje šolstvo 

(v nadaljnjem besedilu: minister), za proračunsko obdobje.


